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Kinga Popiela - Tkanka świata

  [1]
Opis wydarzenia: 
wernisaż on-line: 14.05 (piątek), godz. 18.00 / Facebook Galerii Sztuki Wozownia [2]

Malarstwo Kingi Popieli powstaje ze śladów, jakie na papierach i płótnach pozostawiają narzędzia
malarskie pewnie prowadzone jej gestami. Artystka używa tworzonych przez siebie utensyliów,
których kształty i wielkości w dużej mierze warunkują szerokość, „gęstość” i charakter powstających
na płaszczyźnie form. Maluje właściwie całym ciałem, które (pod)świadomie wprawia w ruch, by z
kolei uruchomić potencjał swoich pędzli i gąbek nasiąkniętych farbą. Kinga Popiela przedstawia
przestrzenne i jakby elastyczne struktury, zbudowane z płynnie falujących modułów. Zdają się one
tworzyć biologiczne tkanki i żyć własnym życiem, za którym kryje się instynkt ekspansji na jak
największe terytorium. Być może to właśnie owa tkanka świata, o której w swoich tekstach
wspominał francuski fenomenolog Maurice Merleau-Ponty. Organiczne formy rodzą się dzięki ścisłej
współpracy ciała artystki, używanego narzędzia oraz jego styku z płaszczyzną. Pędzel i gąbka muszą
całkowicie zgrać się z ciałem, by dotrwać do końca planowanego pociągnięcia. Na taki rezultat i stan
trzeba jednak bardzo długo pracować – choć, gdy patrzy się na obrazy Kingi Popieli, można łatwo
ulec wrażeniu ich pozornej lekkości i łatwości. To jednak jedynie złudzenie, bowiem osiągnięcie tego
stanu formy, w którym niby się ona rozbestwia i sama dalej płynie, lecz jednak wciąż pozostaje pod
kontrolą, wymaga ogromnej liczby ćwiczeń i cierpliwości. Taka postawa zbliża Kingę Popielę do
dalekowschodniej tradycji malarskiej, o wielowiekowym dorobku związanym z koncentracją na geście
i akcentowaniu roli malującego ciała. W ramach wystawy indywidualnej w Galerii Sztuki Wozownia w
Toruniu artystka pokazuje prace na płótnach i papierze, a także na wielometrowych zwojach, co
dodatkowo zbliża jej postawę do kultury Dalekiego Wschodu. (Marta Smolińska)

Kinga Popiela – dyplom magisterski na Wydziale Malarstwa Uniwersytetu Artystycznego w Poznaniu
w pracowni dr hab. Dominika Lejmana, prof. UAP i prof. Andrzeja Pepłońskiego. Od 2018 roku
studentka Międzywydziałowych Środowiskowych Studiów Doktoranckich UAP. W swojej twórczości
skupia się na performatywności gestu malarskiego, indywidualnej pamięci ciała oraz jego ekspresji w
stosunku do przestrzeni. Poszukuje relacji między fizycznym ciałem twórcy i jego otoczeniem a
wytwarzanym przez niego językiem wizualnym. Zajmuje się również edukacją artystyczną,
organizuje wykłady oraz warsztaty dotyczące malarstwa performatywnego i roli narzędzia w procesie
twórczym. Mieszka i pracuje w Poznaniu.

Strona 1 z 2

https://www.torun.pl/sites/default/files/kinga_popiela_bez_tytulu_z_cyklu_hylemorfizm_2019_akryl_na_plotnie_100_x_110_cm.jpg
https://www.facebook.com/galeriawozownia


Kinga Popiela - Tkanka świata
Opublikowano na www.torun.pl (https://www.torun.pl)

Dzień otwarty zamiast tradycyjnego wernisażu

W piątek, 14 maja – zamiast tradycyjnego, uroczystego otwarcia wystaw – Wozownia zaprasza na
dzień otwarty. Między 12.00 a 18.00 będzie można przyjść do galerii o dowolnej porze, bezpłatnie
obejrzeć wystawy i spotkać się z ich twórcami w kameralnej atmosferze. Symboliczny wernisaż
odbędzie się w formule on-line na profilu galerii na Facebooku.

Zwiedzanie w reżimie sanitarnym

Wozownię odwiedzać można w reżimie sanitarnym. Przy wejściu do galerii obowiązuje dezynfekcja
rąk. Do dyspozycji są też rękawiczki jednorazowe. Na terenie całej galerii zwiedzający mają
obowiązek zasłaniania nosa i ust oraz zachowania dystansu co najmniej 2 m od innych osób. W
głównych salach galerii wystawy może zwiedzać jednocześnie maksymalnie 10 osób. Wyjątek
stanowi sala tzw. archi-wum, gdzie wchodzić należy pojedynczo. Wystawy dostępne są codziennie
oprócz poniedziałków w następujących godzinach: wtorek 13.00–19.00, środa–niedziela 12.00–18.00.
We wtorki i niedziele wstęp jest darmowy.

Data: 14.05.2021 12:00 — 20.06.2021 00:00
Miejsce: ul. Rabiańska 20, wejście do sal wystawowych od ul. Ducha Św. 6
Organizator: Galeria Sztuki Wozownia [3]
Kategoria wydarzenia: Wystawa
Położenie:  

    

Odnośniki:
[1] https://www.torun.pl/sites/default/files/kinga_popiela_bez_tytulu_z_cyklu_hylemorfizm_2019_akryl
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